
Sdělení rodičům (září 2023) 
 

1. Školní rok 2023/2024  

… bude slavnostně zahájen přivítáním prvňáčků a nových žáků v amfiteátru za školou  

v pondělí 4. 9. v 8:00.  

 Žáci druhého až devátého ročníku obdrží od svých třídních učitelek základní informace venku. 

Ráno budou mít zpřístupněné šatny, do tříd ale během prvního dne nepůjdou. Pokud si ale 

přinesou věci (na výchovy apod.) s sebou, mohou si je dát do šatny, popřípadě k třídní učitelce 

do kabinetu. Doporučujeme ale přinést si věci do třídy v úterý. 

2. Úterý 5. září 2023  

…proběhnou ve všech ročnících třídnické hodiny, na prvním stupni do 11:30 kromě 1. 

ročníku, na druhém stupni do 12:20. Od středy již bude probíhat vyučování dle stanoveného 

rozvrhu. I nadále používáme informační systém Škola on-line prostřednictvím modulů 

Elektronická třídní kniha a Elektronická žákovská knížka. Podrobné informace obdrží žáci 

od třídních učitelů. Žáci též obdrží nabídku kroužků pro školní rok 2023/2024. 

3. Družina  

Od 5. září 2023 budou ranní družina a ranní klub v běžném provozu od 6:30 hodin, 

odpolední družina bude v běžném provozu v jednotlivých odděleních do 16 hod.  Vzhledem 

k tomu, že žáci obdrží přihlášky do školní družiny až 5. září 2023, žádáme rodiče, aby své 

děti na úterý 5. září až pátek 8. září 2023 do školní družiny přihlásili na email 

druzina@zsstudenec.cz. Během školního roku bude družina (pro žáky 1. stupně) a školní klub 

(pro žáky 2. stupně) v provozu ráno od 6:30 do 7:25, školní družina po vyučování od 11:25 do 

16:00, školní klub po vyučování od 13:30 do 14:30 (školní klub je tvořen v odpoledních 

hodinách i zájmovými aktivitami). Přihlášky do školní družiny žáci obdrží od třídních učitelů 

(odevzdat do 8. 9. 2023).  

Úhrada neinvestičních nákladů ve školní družině je 150 Kč měsíčně a bude provedena pouze 

převodním příkazem v prosinci 2023 (za září – prosinec) a v červnu 2024 (leden – červen). V 

době provozu školní družiny mají přihlášení žáci přednost na jednotlivých venkovních 

sportovištích a herních prvcích před ostatními. Rodiče a zákonní zástupci si vyzvedávají své dítě 

dle časů nahlášených v přihlášce. Omluvenky předem pište emailem a v individuálních 

případech je možná domluva na číslech 704619120 (první třída) a 604474057 (druhé 

oddělení).  

4. Stravování  

Všichni žáci, kteří byli v loňském roce přihlášeni k pravidelnému školnímu stravování, 

mají automaticky přihlášen oběd na 5. září 2023. Úhrada bude probíhat stejně jako v 

loňském roce formou inkasa z účtu zpětně za přechozí měsíc do 6. dne následujícího měsíce. 

mailto:druzina@zsstudenec.cz


Od 4. 9. 2023 dochází ke změně stravného, doporučujeme tedy navýšit inkaso viz 

www.zsstudenec.cz. Odhlašování obědů do 14 hod předchozího dne.  

 

5. Parkování  

Nadále platí, že k parkování lze využít výhradně parkoviště u sokolovny. V pracovní dny je 

nutno dodržovat jednotlivé vyznačené parkovací plochy a zabezpečit tak průjezdnost parkoviště 

pro autobusové spoje. Za školu je vjezd zakázán. 

 

6. Co se dělo přes prázdniny?  

Byla dokončena rekonstrukce jídelny cizích strávníků, byly vymalovány potřebné třídy a 

prostory školních družin, v horní družině byl položen nový koberec, byla zbudována odborná 

učebna přírodních věd, na kterou jsme získali z IROPu dotaci ve výši plnění 85 procent. Dále 

pak ve spolupráci s obcí bylo zrekonstruované atletické hřiště vedle tenisových krutů, na které 

byl položen umělý povrch. Je tak možné opět bezpečně provozovat skok daleký, skok vysoký, 

vrh koulí a nově též využívat dvě dráhy na sprint 50m. 

 

7. Osobní údaje  

Opakovaně žádáme rodiče, aby oznámili prostřednictvím svých dětí třídním učitelům případné 

změny bydliště, zdravotní pojišťovny či telefonického spojení. Nově je možné tyto údaje 

zkontrolovat ve Škole Online (Ostatní moduly-osobní údaje-přehled osobních údajů). Zatím 

lze pouze přes PC. 

 

8. Stránky školy… 

…se snažíme pravidelně aktualizovat, abyste měli přehled o dění v naší škole. Na stránkách dole 

je panel „SMART INFO“  s nápisem „Přihlášení k odběru zpráv“. Kdokoliv se tímto způsobem 

zaregistruje (zadá emailovou adresu a vybere si příslušnou sekci MŠ x ZŠ), dostává do emailové 

schránky upozornění na nové příspěvky. Bylo to i jedno z přání některých rodičů, aby byli lépe 

informováni. Bohužel od spuštění máme v adresáři zatím velmi málo zaregistrovaných a pokud 

jich do září výrazně nepřibude, tuto službu zrušíme. Pro veřejnost je tato služba zdarma. Zvažte, 

prosím, tuto možnost co nejdříve, abychom mohli jednat. Děkujeme. 

 

9. Ovoce, mléko, pitný režim   

ZŠ a MŠ Studenec se zapojila do projektů Ovoce do škol a Mléko do škol. Sortiment mléka a 

ovoce bude dodáván jednou za 14 dní a podrobnosti budou žákům sděleny po upřesnění 

harmonogramu jednotlivých dodávek.  

 

http://www.zsstudenec.cz/


10. Sešity, učebnice, školní knihovna 

Prodej školních sešitů a potřeb pro žáky bude zajišťovat pro všechny ročníky ve školním bufetu 

Věra Bekrová. Vedením školní knihovny je pověřena Mgr. Dana Chrástová. Škola opět zajišťuje 

hromadnými objednávkami nákup učebnic, pracovních sešitů a školních potřeb. Tyto částky lze 

uhradit v hotovosti nejpozději do konce září 2023.   

11. Rada rodičovské veřejnosti  

Příspěvek do Rady rodičovské veřejnosti je i v tomto školním roce 200 Kč na jednu rodinu 

(uhradí nejstarší sourozenec ve škole).  

 

12. Sběr  

Sběr starého papíru a pomerančové kůry z důvodů ztrátovosti prozatím probíhat nebude.   

 

13. Nevyzvednuté nepoškozené věci 

…z konce školního roku 2022/2023 ze šaten a dalších prostorů školy (včetně lyží) budou 

znovu ještě uloženy do 8. 9. 2023 na chodbě v suterénu budovy před vchodem do jídelny 

cizích strávníků. Po tomto termínu budou nevyzvednuté věci definitivně odvezeny do sběru 

nebo předány do charity.  

 

14. Projekt Recyklohraní  

Sběr baterií, mobilních telefonů, tiskařských tonerů a drobných elektrozařízení bude pokračovat 

v nezměněném rozsahu. V souladu s pravidly soutěže každý žák označí odevzdané 

elektrozařízení svým jménem. Vedením projektu pověřena Ing. Mgr. Veronika Plůchová. 

 

15. Logická olympiáda  

Během září se opět všechny děti základní školy mohou hlásit do zábavné vědomostní soutěže 

Logická olympiáda. Jedná se o tradiční online soutěž matematického charakteru. Více na 

www.logickaolympiada.cz. 

 

16. Plavání  

Plavecká výuka  pro žáky 1. – 4. třídy a děti MŠ  bude probíhat ve druhém pololetí, jak 

bylo již avizováno. Rozvrh plavání -  pondělí 2. a 4. tř., úterý 1. třída, ve čtvrtek 3. tř. 

Aktuální informace ohledně dění v ZŠ najdete na www.zsstudenec.cz  nebo facebook ZŠ. 

http://www.logickaolympiada.cz/
http://www.zsstudenec.cz/


 

Harmonogram školního roku 2023/2024: 

 

• Školní rok bude zahájen v pondělí 4. září 2023 v 8.00 za budovou ZŠ u amfiteátru. 

• Na pátek 29. 9. 2023 bude z provozních důvodů vyhlášeno ředitelské volno. Školní jídelna 

bude mimo provoz. 

• Podzimní prázdniny připadnou na čtvrtek 26. října 2023 a pátek 27. října 2023. 

• Vánoční prázdniny začínají v sobotu 23. prosince 2023 a skončí v úterý 2. ledna 2024. 

Vyučování tedy začne ve středu  3. ledna 2024. 

• Pololetní prázdniny proběhnou v pátek 2. února 2024. 

• Jarní prázdniny jsou určeny pro okres Semily od pondělí 26. února do pátku 1. března 2024. 

• Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 28. března 2024. 

• Školní rok 2023/2024 bude ukončen v pátek 28. června 2024. 

• Letní prázdniny budou trvat od 1. července 2024 do 1. září 2024. 


